SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TPHÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT AN NHƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-THPT.ANT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo;

Căn cứ Hướng dẫn số 4061/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố về hướng dẫn nộp hồ sơ trúng tuyển Kỳ thi tuyển

sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025;

Trường THPT An Nhơn Tây xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tạo điều kiện tốt nhất để học sinh trúng tuyển được tham gia học tập, sinh

hoạt tại trường.

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, nhằm

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh.

II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. Thành phần Ban tuyển sinh 10

Theo Quyết định số 2164/QĐ-SGDĐT ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Sở Giáo

dục và đào tạo Thành phố về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 năm học

2024 - 2025 đối với 108 đơn vị công lập trực thuộc.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ

tuổi quy định của Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đã tham gia kỳ thi tuyển sinh và trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT An

Nhơn Tây năm học 2024 - 2025.

- Học sinh thuộc diện tuyển thẳng.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp: 18 lớp (Dự kiến).

- Số học sinh: 810 học sinh (Dự kiến).

4.  Hồ sơ tuyển sinh

Hồ sơ dự tuyển bao gồm:

a) Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp THCS năm 2024 và thi tuyển vào lớp 10 THPT

năm học 2024 - 2025;

b) Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có điểm thi và ghi 3 nguyện vọng;

c) Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

d) Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở (tạm thời)  và nộp bản chính

văn bằng khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát;

e) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

f) Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên và khuyến

khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

g) Lý lịch trích ngang (mẫu của trường);

h) Đơn xin nhập học (mẫu của trường);

k) Túi đựng hồ sơ (mẫu của trường).

5. Thời gian đăng ký nhập học

* Đối với học sinh trúng tuyển bằng hình thức thi tuyển

- Từ ngày 04/7/2024 đến 17g00 ngày 12/7/2024: học sinh trúng tuyển nộp hồ

sơ trực tuyến tại địa chỉ https://ts10.hcm.edu.vn vào mục “Tra cứu kết quả thi tuyển

sinh 10” và đăng nhập. Sau thời gian trên, nếu học sinh không xác nhận nộp hồ sơ

trúng tuyển trực tuyến thì xem như từ chối quyền trúng tuyển.

- Từ ngày 17/7/2024 đến 31/7/2024: học sinh đã xác nhận nộp hồ sơ trực tuyến

tiến hành nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường THPT An Nhơn Tây (Lịch cụ thể tiếp nhận

hồ sơ trực tiếp từng trường sẽ có thông báo sau).

+ Buổi sáng: 7h30 phút đến 11h00.

+ Buổi chiều: 13h30 phút đến 16h00.

* Đối với học sinh trúng tuyển bằng hình thức tuyển thẳng

- Từ ngày 04/7/2024 đến 09/7/2024: học sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường

THPT An Nhơn Tây.

+ Buổi sáng: 7h30 phút đến 11h00.

+ Buổi chiều: 13h30 phút đến 16h00.

* Những thắc mắc liên hệ

Thầy Nguyễn Tuấn Anh - Giáo viên - Số ĐT: 0383833094.

6. Nơi nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp

- Phòng Học vụ Trường THPT An Nhơn Tây.

- Địa chỉ: số 1290, Tỉnh lộ 7, ấp Chợ Củ, xã An Nhơn Tây, huyện Củ Chi,

Thành phố Hồ Chí Minh.

- Lưu ý: Cha mẹ học sinh và học sinh theo dõi thông báo của nhà trường tại

Website http://www.thptannhontay.hcm.edu.vn; bảng thông tin nhà trường; Fanpage

Facebook “Đoàn Trường THPT An Nhơn Tây” hoặc “Chi đoàn giáo viên Trường

THPT An Nhơn Tây”.

https://ts10.hcm.edu.vn/
http://www.thptannhontay.hcm.edu.vn/

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 của Trường

THPT An Nhơn Tây. Đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc Kế

hoạch này./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và đào tạo “để báo cáo”;

- Phòng GD&ĐT các quận huyện “để phối hợp”;

- Hội đồng tuyển sinh 10 trường “để thực hiện”;

- HT, PHT “để thực hiện”;

- TTVP, Cán bộ vi tính “để thực hiện”;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoa Huệ

		2024-07-04T09:19:47+0700

		2024-07-04T09:20:51+0700

		2024-07-04T09:20:51+0700

		2024-07-04T09:20:51+0700